
 

Об организации проведения 

итогового собеседования по русскому языку на территории  

Северо-Восточного образовательного округа  
 

На основании распоряжения министерства образования Самарской области 

от 13.01.2025 № 10-р «Об утверждении Порядка проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории Самарской области», в целях 

осуществления контроля организации и проведения итогового собеседования в 9 

классах, п р и к а з ы в а ю: 

Провести в образовательных организациях, реализующих программы 

основного общего образования итоговое собеседование по русскому языку с 

учащимися 9 классов (далее – итоговое собеседование) 12 февраля 2025 года, 

дополнительные сроки 12.03.2025 и 21.04.2025. Начало проведения итогового 

собеседования в 9.00 ч. 

1. Назначить общественных наблюдателей для осуществления наблюдения 

и контроля проведения итогового собеседования согласно Приложению. 

2. Общественным наблюдателям по завершении процедуры проведения 

итогового собеседования передать руководителю пункта проведения итогового 

собеседования акт общественного наблюдения для дальнейшей передачи в ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ». 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

от 10 февраля 2025 года № 90-од 



3. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» Акимовой Р.Р.: 

3.1.  осуществить организационно-технологическое и методическое 

сопровождение итогового собеседования; 

3.2.  обеспечить информирование ответственных в образовательных 

учреждениях по вопросам организации и проведения итогового собеседования; 

3.3.  осуществить сбор сведений об участниках итогового собеседования, 

включая категории лиц с ОВЗ, детей-инвалидов или инвалидов, а также 

распределение их по местам проведения итогового собеседования в сроки, 

определенные РЦОИ; 

3.4.  обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании 

и передаче КИМ итогового собеседования, в том числе определить места 

хранения КИМ итогового собеседования, лиц, имеющих к ним доступ, принять 

меры по защите КИМ итогового собеседования от разглашения содержащейся в 

них информации. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. назначить ответственного за процедуру проведения итогового 

собеседования в учреждении; 

5.2. предоставить сведения для внесения в региональные информационные 

системы (далее – РИС); 

5.3. обеспечить отбор и подготовку специалистов, привлекаемых к 

проведению итогового собеседования; 

5.4. сформировать и утвердить состав комиссии учреждения по проведению 

итогового собеседования (организаторы проведения итогового собеседования, 

обеспечивающие передвижение участников итогового собеседования, 

экзаменаторы-собеседники, технические специалисты, ответственные за 

получение и тиражирование материалов итогового собеседования); 

5.5. под подпись ознакомить специалистов, привлекаемых к проведению 

итогового собеседования, с Порядком проведения итогового собеседования, 

утвержденным министерством образования и науки Самарской области; 



5.6. под подпись ознакомить участников итогового собеседования и их 

родителей (законных представителей) о формате, местах и сроках проведения 

итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами 

итогового собеседования, а также о результатах итогового собеседования;  

 5.7. обеспечить условия для проведения итогового собеседования в 

соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и 

нормативов; 

 5.8. организовать проверку итогового собеседования экспертами, не 

преподающими у данных участников 13-14 февраля 2025 года; 

 5.9. предоставить материалы результатов итогового собеседования в ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ» до 13.00 17 февраля 2025 года; 

 5.10. обеспечить явку общественных наблюдателей в пункт проведения 

итогового собеседования по русскому языку. 

 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

организации образования СВУ МО СО Барышникову Н.А. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу СВУ МОиНСО 

от 10.02.2025 г. № 90-од 

Общественные наблюдатели  

Северо-Восточного управления министерства образования и науки  

Самарской области при проведении итогового собеседования по русскому языку 

на территории Самарской области в 2025 году  

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество Должность/ наименование организации 

1. Ахметова  

Гульсум 

Нагимуллатовна 

библиотекарь  

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово 

2. Бабенко  

Юлия Владимировна 

рабочий по КОЗ 

ГБОУ ООШ № 4 города Похвистнево 

3. Белова  

Ольга Зинавеевна 

секретарь 

ГБОУ СОШ с. Кротково 

4. Гаврилов  

Пѐтр Терентьевич 

заведующий хозяйством 

ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова  

с. Большое Микушкино 

5. Гараева  

Лилия Хайдаровна 

педагог-организатор  

СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. Камышла 

6. Гизатуллина 

Румия Мухтаровна 

секретарь 

ГБОУ гимназия им.С.В.Байменова города 

Похвистнево 

7. Горбунова  

Евгения Адамовна 

бухгалтер 

ГБОУ ООШ с. Малый Толкай 

8. Григорьева 

Наталья Михайловна 

педагог-библиотекарь  

ГБОУ СОШ с. Чѐрный Ключ 

9. Емашева  

Ольга Николаевна 

воспитатель  

СП «Детский сад Родничок» ГБОУ ООШ  

с. Красные Ключи 

10. Журавлева  

Татьяна Геннадьевна 

заведующий хозяйством  

ГБОУ СОШ пос. Октябрьский  

11. Зинькова  

Татьяна Владимировна 

уборщик служебных помещений 

ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино 

12. Ижмукова 

Любовь Николаевна  

воспитатель 

СП «Детский сад Колокольчик»  

ГБОУ ООШ с. Стюхино 



13. Илехметов  

Алексей Юрьевич 

учитель 

ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино 

4. Калимуллина  

Гулия Асхатовна 

помощник воспитателя  

СП «Детский сад «Солнышко»  

ГБОУ СОШ с. Старое Ермаково 

15. Кудряшова  

Наталья Леонидовна 

методист  

СП «Прометей» ГБОУ СОШ № 2 

им.В.Маскина ж.-д.ст. Клявлино 

16. Кулаева  

Марина Николаевна 

воспитатель 

СП «Детский сад Колосок»  

с. Старопохвистнево  

17. Кумирова  

Оксана Геннадьевна 

заведующий хозяйством  

ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева  

с. Нижнеаверкино 

18. Максутова  

Зульфия Зайнулловна 

заведующий хозяйством 

АНО «ЦСОН СВО» 

19. Митрофанова  

Диана Петровна 

воспитатель  

СП «Детский сад Берѐзка» ГБОУ СОШ 

им.Ф.Н.Ижедерова с. Рысайкино 

20. Миханькова  

Людмила Ильинична 

библиотекарь 

ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар 

21. Моисеева  

Лариса Александровна 

главный бухгалтер  

ГБОУ СОШ пос. Сокский 

22. Муллакаева  

Альфия Вализановна 

воспитатель  

ГБОУ СОШ с. Алькино 

23. Мурзина  

Елена Геннадиевна 

секретарь  

ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино 

24. Назарова 

Марина Венедиктовна 

библиотекарь 

ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево 

25. Наследова  

Светлана Васильевна 

бухгалтер  

ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского с. Подбельск 

26. Осипова  

Анастасия Сергеевна 

воспитатель 

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино 

27. Панкова 

Юлия Рамилевна 

педагог-психолог 

ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы 

28. Паторов  

Анатолий Алексеевич 

учитель  

ГБОУ СОШ с. Староганькино 



29. Погосян  

Татевик Сережаевна 

советник по воспитанию  

ГБОУ СОШ им.Н.Т.Кукушкина с. Савруха 

30. Романова  

Надежда Викторовна 

воспитатель  

СП «Детский сад «Алѐнушка»  

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай 

31. Сухопарова  

Прасковья Сергеевна 

педагог-психолог  

ГБОУ СОШ им.А.М.Шулайкина с. Старый 

Аманак 

32. Тихонова  

Татьяна Валерьевна 

педагог  

СП «Калейдоскоп» ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы 

33. Толкова  

Ольга Владимировна 

педагог  

СП ЦДО «Рекорд» ГБОУ СОШ № 1 города 

Похвистнево 

34. Фаттахова  

Ракия Бакировна 

бухгалтер  

ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

35. Хайбрахманова  

Алиня Азатовна 

повар  

СП «Детский сад «Василек»  

ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган 

36. Цейко  

Наталья Валерьевна 

библиотекарь 

МАУ «МЦКМПС» Старомаклаушский филиал 

№ 16 

 


